令和５(2023)年
１月13日(金)
第370号

令和５（2023）年１月13日　金曜日 （19）

告 示
栃木県告示第11号
　次の保安林を解除予定保安林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定
により告示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　解除予定保安林の所在場所
　　大田原市南方字上南方527-４（次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　水源の涵

かん

養
３　解除の理由
　　道路用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び大田原市役所に備え置いて縦覧に供する。）
Ⅱ
１　解除予定保安林の所在場所
　　大田原市南方字上南方729-９（次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　土砂の流出の防備

目　　　　　　 次

告　　　　示
○解除予定保安林……………………………………………………………………………………………………… 19
○救急医療機関の指定の取消し……………………………………………………………………………………… 20
○地籍調査事業計画の決定…………………………………………………………………………………………… 20
○建築基準法による道路の位置指定………………………………………………………………………………… 20
○栃木県収入証紙を売りさばく者の指定…………………………………………………………………………… 21

公 告
○基本測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 21
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 21
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 22
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 22
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 22
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 23

調達等公告
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 23
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 23

正 誤
○令和４（2022）年号外第59号中 …………………………………………………………………………………… 24
○令和４（2022）年第358号中 ……………………………………………………………………………………… 24

（20） 栃 木 県 公 報 第370号令和５（2023）年１月13日　金曜日

３　解除の理由
　　道路用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び大田原市役所に備え置いて縦覧に供する。）
Ⅲ
１　解除予定保安林の所在場所
　　那須郡那珂川町富山字片倉４-１・12-１・字中丸沢2276-１（以上３筆について、次の図に示す部分に
限る。）、2276-２
２　保安林として指定された目的
　　土砂の流出の防備
３　解除の理由
　　道路用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び那珂川町役場に備え置いて縦覧に供する。）

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第12号
　次の医療機関から、救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項に規定する申出が撤
回されたので、同令第２条第２項の規定により、救急病院でなくなったことを告示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地

医療法人社団晴澄会　鷲谷病院 宇都宮市下荒針町3618

（医療政策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第13号
　国土調査法（昭和26年法律第180号）第６条の３第２項の規定により、令和４（2022）年度地籍調査事業計
画を定めたので、同条第５項の規定により次のとおり公示する。
　なお、調査地域を示す図面は、栃木県農政部農村振興課及び関係市町に備え置いて縦覧に供する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

調査を行う者の
名称

調 査 区 域 調 査 期 間

益子町 益子町のうち上大羽Ⅱ、上大羽Ⅲ及び大沢Ⅳ地区

令和４（2022）年12月26日から
令和５（2023）年３月31日まで

茂木町 茂木町のうち黒田Ⅱ、飯・深沢Ⅰ及び山内Ⅷ地区

栃木県森林組合
連合会

日光市のうち豊岡Ａ及び豊岡Ｂ地区並びに茂木町のう
ち逆川Ａ地区

（農村振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第14号
　建築基準法（昭和25年法律第201号。以下「法」という。）第42条第１項第５号の規定により次のとおり道路
の位置の指定をしたので、建築基準法施行規則（昭和25年建設省令第40号）第10条第１項の規定により公告す
る。
　なお、その関係図書は、所管の土木事務所に備え、縦覧に供する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（21）栃 木 県 公 報 第370号令和５（2023）年１月13日　金曜日

道 路 の 種 類 道 路 の 位 置
道 路 の 延 長
及 び 幅 員

指定年月日
所 管 の
土木事務所

法第42条第１項第５号
の規定による道路

那須郡那須町大字高久甲字
愛宕前5050-１の一部

延長112.24ｍ
幅員4.20ｍ

令和４（2022）年
10月３日

大 田 原
土木事務所

矢板市東町380-311の一部 延長55.13ｍ
幅員6.01ｍ

令和４（2022）年
11月８日

大 田 原
土木事務所

さくら市氏家字川岸前1609
の一部

延長47.35ｍ
幅員6.00ｍ

令和４（2022）年
11月29日

大 田 原
土木事務所

（建築課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第15号
　栃木県収入証紙条例（昭和25年栃木県条例第46号）第６条の規定により、栃木県収入証紙を売りさばく者と
して次の者を指定したので、同条例第14条の規定により公告する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

指定年月日 氏 名 又 は 名 称 売 り さ ば き 場 所

令和４（2022）年11月17日 渡邉　嵐 下野市薬師寺字祇園原3391-１
ファミリーマート下野薬師寺店

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○基本測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第14条第１項の規定により、国土地理院長から基本測量を実施する旨通知
があったので、同条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　作業種類
　　基本測量（空中写真撮影）
２　作業地域
　　足利市、栃木市、佐野市
３　作業期間
　　令和５（2023）年１月17日から同年３月31日まで
Ⅱ
１　作業種類
　　基本測量（航空レーザ測量による高精度標高データ整備）
２　作業地域
　　栃木市、小山市、下都賀郡野木町
３　作業期間
　　令和５（2023）年１月20日から同年３月31日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
  測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、佐野市長から公

（22） 栃 木 県 公 報 第370号令和５（2023）年１月13日　金曜日

共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとお
り公示する。
    令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（数値写真（デジタル）、写真地図作成）
２　作業地域
　　佐野市
３　作業期間
　　令和４（2022）年８月10日から令和５（2023）年３月24日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
  測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、芳賀町長から公
共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとお
り公示する。
    令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（デジタル空中写真撮影（撮影縮尺１/30000、地上解像度12㎝））
２　作業地域
　　芳賀町
３　作業期間
　　令和４（2022）年12月15日から令和５（2023）年２月28日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、関東地方整備局
宇都宮国道事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第
３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（R4宇都宮国道管内道路台帳補正業務）
２　作業地域
　　宇都宮市、那須塩原市
３　作業期間
　　令和４（2022）年９月29日から令和５（2023）年３月10日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条
第３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（２級基準点測量、３級基準点測量）
２　作業地域
　　足利市

（23）栃 木 県 公 報 第370号令和５（2023）年１月13日　金曜日

３　作業期間
　　令和４（2022）年11月28日から令和５（2023）年３月24日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、関東地方整備局
鬼怒川ダム統合管理事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法
第14条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（２級基準点測量、３級基準点測量）
２　作業地域
　　日光市
３　作業期間
　　令和４（2022）年12月１日から令和５（2023）年２月10日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①一級河川巴波川地下捷水路本体建設工事一式　②栃木県県土整備部河川課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
③購入等　④令和４（2022）年12月12日　⑤奥村・岩田地崎特定建設工事共同企業体　代表構成員　株式会社
奥村組東京支店　東京都港区芝５-６-１　⑥8,610,000,000円　⑦一般競争入札　⑧令和４（2022）年９月20
日　⑪総合評価
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月13日

栃木県下水道管理事務所長　　田　　上　　　　　浩
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法  ④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205 １種１号）第10回目　購入見込数量155㎘　②栃木県
下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和４（2022）年12月15日　⑤カメイ
株式会社栃木支店　宇都宮市泉が丘５-７-14　⑥76.90円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札　⑧令和４（2022）

（24） 栃 木 県 公 報 第370号令和５（2023）年１月13日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

年１月21日　⑪最低価格
（会計局会計管理課）

　───────────────────────────────────────────────

正 誤

発 行 番 号 ペ ー ジ 行 正 誤

令 和 ４
（2022）年
号外第59号

38 下から15 第１号 第２号

令 和 ４
（2022）年
第358号

1138
下から17 第２号 第３号

下から４ 第３号 第４号

　───────────────────────────────────────────────